由企業合併取得   $ -   $ 161,866

 110年7月1日

至9月30日

109年7月1日

至9月30日

 110年1月1日

至9月30日

109年1月1日

至9月30日

使用權資產之折舊

費用

  土  地   $ 1,400   $ 1,756   $ 4,224   $ 2,166

  除以上所列增添及認列折舊費用外，合併公司之使用權資產於

110 年及 109 年 1 月 1 日至 9 月 30 日並未發生重大轉租及減損情形。

 (二 ) 重要承租活動及條款

  係合併公司於中國大陸及越南之土地使用權，分別按 46 年及 48

至 49 年平均認列為當期費用；土地用途為供興建生產廠房、辦公室

及員工宿舍使用。

十五、投資性不動產

  110年9月30日  109年12月31日  109年9月30日

土  地   $ 1,007   $ 1,007   $ 1,007
房屋及建築   -   87   124
   $ 1,007   $ 1,094   $ 1,131

  除認列折舊費用外，合併公司之投資性不動產於 110 年及 109 年 1

月 1 日至 9 月 30 日並未發生重大增添、處分及減損情形。

  投資性不動產係以直線基礎按下列耐用年數計提折舊：

房屋及建築
  主 建 物  25 年

- 19 -

  投資性不動產座落於中壢市之房地，該地段因可比市場交易不頻

繁且亦無法取得可靠之替代公允價值估計數，故無法可靠決定公允價

值。

十六、商  譽

 110年1月1日

至9月30日

109年1月1日

至9月30日

期初餘額   $ 44,960   $ -

由企業合併取得（附註二五）   -   49,821

本期認列減損損失   -   (  4,403 )

淨兌換差額   (  4,351 )   (  1,264 )
期末餘額   $ 40,609   $ 44,154

  合併公司分別於 109 年 4 月、7 月及 7 月收購 U-BEST、SUCCESS

及 TOPWELL，所支付之對價包含預期產生之合併綜效，因其移轉對

價超過所取得可辨認資產及承擔負債之公允價值，於收購日認列為商

譽。

  合併公司於 110 年 6 月取得子公司 TOPWELL 購買價格分攤評價

報告，並調整自收購日起之原始會計處理及暫定金額且重編比較資訊。

  資產負債表相關項目調整增加（減少）如下：

  109年9月30日

  重 編 前  調 整  重 編 後

商  譽   $ 49,865   ( $ 5,711 )   $ 44,154
無形資產   $ 2,885   $ 4,324   $ 7,209
存  貨   $ 562,211   ( $ 1,556 )   $ 560,655
未分配盈餘   $ 116,568   ( $ 3,031 )   $ 113,537
其他權益   ( $ 26,383 )   $ 88   ( $ 26,295 )

  109年12月31日

  重 編 前  調 整  重 編 後

商  譽   $ 49,395   ( $ 4,435 )   $ 44,960
無形資產   $ 2,639   $ 4,471   $ 7,110
其他權益   ( $ 11,624 )   $ 36   ( $ 11,588 )

- 20 -

  綜合損益表相關項目調整如下：

 109年7月1日

至9月30日

109年1月1日

至9月30日

其他利益及損失   ( $ 3,031 )   ( $ 3,031 )
國外營運機構財務報表換算之

兌換差額

  $ 88

  $ 88

  由於受新型冠狀病毒肺炎疫情之影響，產業環境變化劇烈，致合

併後之營業收入不如預期。經依可回收金額評估，於 109 年度認列減

損損失 4,403 仟元。

十七、借  款

 (一 ) 短期銀行借款

  110年9月30日  109年12月31日  109年9月30日

信用借款   $ 583,550   $ 377,721   $ 562,892
抵押借款   452,617   248,961   217,018
信用狀借款   25,507   22,965   14,030
   $ 1,061,674   $ 649,647   $ 793,940
年 利 率（%）
信用借款  0.99-1.23  1.05-1.28  0.98-1.37
抵押借款  1.10-4.05  1.13-2.99  1.11-3.23
信用狀借款  1.12-1.15  1.13-1.15  1.11-1.13